国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕19号

广西慕登商贸有限公司（纳税人识别号91450205MA5L25HLXX）：
我局于2019年7月15日起对你公司2017年3月27日至2018年12月31日期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

经检查，你公司2017年5月至2017年7月在无相关货物购进和销售的情况下向广西建工集团第二安装建设有限公司等5个公司开出增值税普通发票200份，金额合计18929106.65元，税额合计567873.20，价税合计19496979.85元。你公司未申报缴纳相关税款。具体如下：

你公司于2017年5月27日向广西广瑞宏建设工程有限公司开具8份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为10926445-10926451、10926459，贷物名称：均为砂子、块石、水泥，金额合计735253.40元,税额合计22057.60元,价税合计757311.00元。

你公司于2017年5月8日、5月9日、5月24日向广西万盛高邦建设工程有限公司开具76份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为10351834- 10351883、10926419-10926444，贷物名称：均为砂子、块石、水泥，金额合计6847633.00元,税额合计205429.00元,价税合计7053062.00元。

你公司于2017年6月24日向广西广立连邦建设工程有限公司开具2份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为11533778-11533779，贷物名称：均为砂子、块石、水泥，金额合计197391.26元,税额合计5921.74元,价税合计203313.00元。

你公司于2017年7月5日向广西建工集团第二安装建设有限公司开具50份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为11747004、11747007、11747012-11747016、11747018、11747020-11747022、11747024-11747025、11747027、11747029、11747033-11747034、11747037、11747039、11747044-11747045、11747047、11747050-11747051、11747002-11747003、11747005-11747006、11747008-11747011、11747017、11747019、11747023、11747026、11747028、11747030-11747032、11747035-11747036、11747038、11747040-11747043、11747046、11747048-11747049，贷物名称：均为砂子、块石、水泥，金额合计4979364.77元,税额合计151335.23元,价税合计5130700.00元。

（五）你公司于2017年5月27日、6月23日向广西建工集团第五建筑工程有限责任公司开具64份《增值税普通发票》，发票代码均分别为4500171320，发票号码分别为10926410

-10926418、10926452-10926458、11533730-11533777，贷物名称：均为砂子、块石、水泥，金额合计6169464.22元,税额合计185083.78元,价税合计6354548.00元。

上述违法事实有以下证据证明：

1.你公司未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你公司为非正常的的相关材料；

3.你公司银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你公司开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；

5.你公司开具增值税普通发票证据材料；

6.你公司没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.部分下游受票单位协查材料。
二、处理决定及依据

（一）你公司在没有发生真实货物交易的情况下，开具上述增值税普通发票的行为，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定，属于虚开增值税发票的行为。对你公司开具的上述200份增值税普通发票定性为虚开增值税普通发票。
（二）你公司为他人虚开增值税普通发票200份，金额合计18929106.65元，税额合计567873.20，价税合计19496979.85元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你公司虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你公司税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局

                           2020年3月19日